
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4844/2024 PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de pavimentación del puerto de Cala Figuera, TM Santanyí, Mallorca

ejecutar las obras de reparación del pavimento existente en el puerto de Cala Figuera, Mallorca, muyDescripción 
deteriorado.
Valor estimado del contrato 301.702,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.059,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.702,05 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La fecha prevista de inicio de la obra es octubre 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Declarar adjudicatario del procedimiento abierto simplificado en tramitación de ordinaria del CONTRATO DE OBRAS
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN DEL PUERTO DE CALA FIGUERA a la empresa AMER
E HIJOS, S.A., por un precio de adjudicación de ejecución del contrato de 220.182,16 €, IVA excluido, de 46.238,25 € de
importe de IVA, sumando un total de 266.420,41 € IVA incluido; y de gestión de residuos de 27.804,75 €, IVA excluido,
más 2.780,47 € de IVA, lo que hace un total de 30.585,22 €, IVA incluido, y una ampliación del plazo de garantía de 4

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

años adicionales, por una duración de 2 meses, siendo la fecha prevista de inicio de la obra octubre de 2024, de acuerdo
con la oferta presentada y con las condiciones establecidas en el pliego de cláusulas particulares, en el pliego de
prescripciones técnicas y en el proyecto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AMER E HIJOS, S.A.
NIF A07296536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cl Margers, nº 15
(07360) Lloseta España

Contacto

Teléfono +34 670218607
Correo Electrónico xamer@amerehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.182,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.420,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4844/2024 PAS
Fecha de Formalización 18/09/2024

Motivación

Motivación Declarar adjudicatario del procedimiento abierto simplificado en tramitación de ordinaria del CONTRATO DE
OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN DEL PUERTO DE CALA FIGUERA a la empresa
AMER E HIJOS, S.A., por un precio de adjudicación de ejecución del contrato de 220.182,16 €, IVA excluido, de
46.238,25 € de importe de IVA, sumando un total de 266.420,41 € IVA incluido; y de gestión de residuos de 27.804,75 €,
IVA excluido, más 2.780,47 € de IVA, lo que hace un total de 30.585,22 €, IVA incluido, y una ampliación del plazo de
garantía de 4 años adicionales, por una duración de 2 meses, siendo la fecha prevista de inicio de la obra octubre de
2024, de acuerdo con la oferta presentada y con las condiciones establecidas en el pliego de cláusulas particulares, en el
pliego de prescripciones técnicas y en el proyecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma de Mallorca España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ports de les Illes Balears
Sitio Web https://www.portsib.es/ca/paginas/inici

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica, programa de trabajo y diagrama de Gantt
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Plan de control de calidad de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2wgfblkAO2KeVW Tb9Scog%3D%3D

https://www.portsib.es/ca/paginas/inici
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2wgfblkAO2KeVWTb9Scog%3D%3D


ID 0000014194627 |  2024-000988182 | Thu, 19 Sep 2024 09:37:15:446 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94838435651573794213789078891889972399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


